



202/23. sz. SAJTÓKÖZLEMÉNY

Luxembourg, 2023. december 21.

A Bíróság ítélete a C-124/21 P. sz. | International Skating Union kontra Bizottság ügyben

Az International Skating Unionnak a gyorskorcsolyaversenyek előzetes engedélyezésére vonatkozó szabályai sértik az uniós jogot

Céljuk ugyanis a verseny korlátozása többek között a sportolók, a fogyasztók és a televízők kárára

Az Európai Bizottságot és a Törvényszéket követően a Bíróság is megerősíti, hogy jogellenesek az International Skating Union (ISU) azon szabályai, amelyek lehetővé teszik számára, hogy a nemzetközi gyorskorcsolyaversenyeket a jóváhagyásához kösse, és szigorú szankciókat szabjon ki a nem engedélyezett versenyeken részt vevő sportolókkal szemben, mivel e szabályokhoz nem társulnak olyan garanciák, amelyek biztosítanák az átlátható, objektív, hátrányos megkülönböztetéstől mentes és arányos jellegüket. Nyilvánvaló előnyhöz juttatják az ISU-t versenytársaival szemben, és hátrányos hatással vannak a sportolókra, valamint a fogyasztókra és a televízőkre is.

Az ISU az egyetlen, a Nemzetközi Olimpiai Bizottság (NOB) által a jégkorcsolyázás területén elismert nemzetközi sportszövetség. Világszinten szabályozza, irányítja és előmozdítja e sportot. Ezzel párhuzamosan nemzetközi versenyek szervezésére és az azokhoz fűződő jogok hasznosítására irányuló gazdasági tevékenységet is végez.

Az ISU szabályai szerint a nemzetközi versenyek szervezéséhez az ISU előzetes engedélye szükséges. Az ISU által nem engedélyezett versenyen részt vevő sportolók azt kockáztatják, hogy határozott időre vagy egész életükre kizárják őket minden versenyből. Végül az engedély megtagadása és a szankciók csak a lausanne-i (Svájc) székhelyű Sportdöntőbíróság (Tribunal arbitral du sport, TAS) előtt támadhatók meg.

2017-ben az Európai Bizottság úgy ítélte meg¹, hogy a versenyek előzetes engedélyezésére és a sportolók részvételére vonatkozó szabályok sértik az uniós jogot.² Lehetővé teszik ugyanis az ISU számára, hogy megakadályozza hasonló versenyek szervezését és a hivatásos korcsolyázók azokon való részvételét. A Bizottság szerint továbbá a választottbírói szabályok megfosztják a sportolókat a bírósághoz való tényleges hozzáféréstől.

2020-ban az Európai Unió Törvényszéke az engedélyezési és részvételi szabályok tekintetében elutasította³ az ISU által a Bizottság határozata ellen benyújtott keresetet, és így megerősítette azok jogellenes jellegét. Ezzel szemben úgy ítélte meg, hogy a Bizottság tévesen kifogásolta a választottbírói szabályokat.

A mai napon hozott ítéletében a **Bíróság** elutasítja az ISU által a Törvényszék ítélete ellen benyújtott fellebbezést, és így **az ISU szabályainak jogellenességét is megerősíti**. A Törvényszéktől eltérően ezzel szemben a Bíróság megállapítja, hogy a Bizottság jogosan kifogásolta a választottbírói szabályokat.

Először is a Bíróság emlékeztet arra, hogy a sportversenyek szervezése nyilvánvalóan gazdasági tevékenységnek minősül. E tevékenységnek tehát tiszteletben kell tartania a versenyszabályokat, még akkor is, ha a sport gazdasági jellegű üzését bizonyos sajátosságok jellemzik, mint például a szabályozási, ellenőrzési és szankcionálási jogkörrel felruházott szövetségek létezése.

A Bíróság ezt követően hangsúlyozza, hogy az olyan sportszövetség, mint az ISU, elfogadhat a versenyek

szervezésére és lebonyolítására vonatkozó szabályokat, és azokat szankciók útján be is tartathatja. **Ezeknek a szabályoknak** azonban **az átlátható, objektív, hátrányos megkülönböztetéstől mentes és arányos jellegük biztosítására alkalmas korlátozások alá kell esniük.**

Ilyen korlátozás hiányában ugyanis e szabályok lehetővé teszik az összes versenytárs vállalkozás piacról való kizárását és új versenyek rendezésének korlátozását. Ezenkívül megakadályozzák a sportolók e versenyeken való részvételét. Végül megfosztják a közönséget és a televízőket attól a lehetőségtől, hogy jelen legyenek a versenyeken, illetve azokat megnézzék.

EMLÉKEZTETŐ: A Törvényszék ítéletével vagy végzésével szemben a Bírósághoz lehet fellebbezni, kizárólag jogkérdésekben. A fellebbezésnek főszabály szerint nincs halasztó hatálya. Ha a fellebbezés elfogadható és megalapozott, a Bíróság hatályon kívül helyezi a Törvényszék határozatát. Ha a per állása megengedi, a Bíróság a jogvitát maga is érdemben eldöntheti. Ellenkező esetben a Bíróság az ügyet visszautalja a Törvényszék elé, amely kötve van a fellebbezési eljárás során a Bíróság által hozott határozathoz.

A sajtó részére készített nem hivatalos kiadvány, amely nem köti a Bíróságot.

A kihirdetés napján az ítélet [teljes szövege és adott esetben az összefoglalása](#) megtalálható a CURIA honlapon.

Sajtófelelős: Corina-Gabriela Socoliuc ☎ (+352) 4303 5536.

Az ítélet kihirdetésekor készített képfelvételek elérhetők: „[Europe by Satellite](#)” ☎ (+32) 2 2964106.

Kövesse a híreket!



¹ Lásd a Bizottság [IP/17/5184](#). sz. sajtóközleményét.

² Az Európai Unió működéséről szóló szerződés 101. cikkének (1) bekezdése a belső piaccal összeegyeztethetetlennek és tilosnak nyilvánít minden olyan vállalkozások közötti megállapodást, vállalkozások társulásai által hozott döntést és összehangolt magatartást, amely hatással lehet a tagállamok közötti kereskedelemre, és amelynek célja vagy hatása a belső piacon belüli verseny megakadályozása, korlátozása vagy torzítása.

³ A Törvényszék 2020. december 16-i International Skating Union kontra Bizottság ítélete, [T-93/18](#) (lásd továbbá: [159/20](#). sz. sajtóközlemény).